2023 年 12 月 26 日

各 位

東京都中央区八丁堀四丁目 10 番４号

株式会社エコグリーンホールディングス

当社グループ ＥＧ柏におけるぼや発生に関するお知らせ

 2023 年 12 月 23 日（土）正午前に当社グループである株式会社ＥＧ柏の中間処理施設内 木くずチッ

プ保管施設において、ぼやが発生いたしました。

近隣住民の皆様をはじめ 関係者の皆様には、大変ご迷惑ご心配をお掛けしておりますことを深くお詫び

申し上げます。

 現時点で判明している状況につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 発生場所

千葉県柏市中十余二４１９－１ ＥＧ柏中間処理施設内木くずチップ保管施設（サイロ内）

２． 発生日時・経緯

2023 年 12 月 23 日（土） 11 時 54 分 サイロ内の設置 ガス検知器が反応したため、サイロ

内を点検したところ、煙が出ているのを確認

2023 年 12 月 23 日（土） 16 時 44 分 消防により鎮火宣言

３． 被害の状況

人的被害 当社グループ役職員及び近隣関係者、消防隊員において被害はございません。

物的被害 散水による水没チップ  100 ㎥

焼失チップ       5 ㎥

サイロ壁面（内外）   変色 変形

エアブラスター     エア漏れ

４． 再開について

来年 1 月中旬の再稼働を予定しております。

現在、泡消火設備の薬液等の再充填や防火対策をしており、充分な安全確認を行い再稼働致します。

以上